АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Аян

О закреплении муниципальных казённых общеобразовательных организаций
за территориями Аяно-М айского муниципального района на 2025 год

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации,

статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. №  28 "Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи", Приказом министерства образования и науки РФ от

02сентября 2020 №  458 «Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», письмом Департамента

государственной политики в сфере общего образования М инистерства

образования и науки Российской Федерации от 13.12.2016 № 08-2715 «О

порядке приема в общеобразовательные организации», в целях обеспечения

реализации права граждан на получение общего образования,

гарантированного приема всех граждан, проживающих на территории Аяно-

М айского муниципального района и соблюдения норм санитарного

законодательства, администрация Аяно-М айского м у н щ ш 1̂ р р щ § щ а ™

ПА 2970 МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. ЗаказЖ ТТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

СО

жц

1. Закрепить в 2025 году за конкретными

муниципального района муниципальные ка$

организации согласно приложению к настояще]

2. Отделу образования адми$:

муниципального района (Ж.И. Портнягина

муниципальных казённых общеобразовательн:

граждан в образовательные организации в

территориями.

3. Руководителям муниципальных ка:

организаций:

3.1. Разместить настоящее постановлений

и в сети И нтернет на официальных

организаций.

3.2. Обеспечить прием гра:

общ еобразовательные организации, проя

территории и подлежащ их обучению по ось:

программам начального общего, основного

образования.

3.3. Обеспечить своевременное информ^г

приема в муниципальные казенные общеобр

обучения по основным общеобразовательь

общего, основного общего и среднего общего

4. Считать утративш им силу постанок

М айского муниципального района от 22.01.202

ниципальных казённых общеобразовательных

Аяно-М айского муниципального района на 20

5. Опубликовать настоящее постановле

нике муниципальных правовых актов Аяно-

территориями Аяно-М айского

ённые общеобразовательные

лу  постановлению,

истрации Аяно-М айского

организовать деятельность

ых организаций по приему

ответствии с закрепленными

на информационных стендах

ёайтах общеобразовательных

-Ми

енных общеобразовательных

ан в муниципальные

иваю щ их на конкретной

овным общеобразовательным

общ его и среднего общегс

рование граждан о правилах

^зовательные организации дль

ым программам начальногс

Образования,

ление администрации Аяно-

4 г. № 14 «О закреплении му-

организаций за территориямь

4 год».

зие в Информационном сбор-

некого муниципального райо-

на и разместить на официальном сайте админи

она в информационно - телекоммуникационной

6. Н астоящ ее постановление вступает в

опубликования.

:трации муниципального рай-

сети Интернет.

силу после его официального

Глава муниципального района С. А. Альбертовский

За*
муниципальных казённых общеобр

ми Аяно-Майскогс

Прило
к пост
Аяно-
район;
ОТ

жение
ановлению администрации
Майского муниципального
1

:репление
азовательнь
) муниципал

[х организаций за территория-
ьного района

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения (Организации)

Адрес образе
учреждения(

вательного
организации

Территория

1 Муниципальное казённое обще
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с. Аян Аяно-Майского
муниципального района Хаба
ровского края

Хабаровский
Майский рай
Октябрьская.

край Аяно-
он, с. Аян, ул.
Д. 23

с. Аян
м. п. Алд ома
м.п. Разрезной
с. Фёдорово

2 Муниципальное казённое обще
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с. Нелькан Аяно-
Майского муниципального райо
на Хабаровского края

Хабаровский
Майский рай
ул. Лесная, д

край Аяно-
он, с. Нелькан,
1а

с. Нелькан
с. Джигда
с. Аим
м. ст. Курун-
Урях
м.п. Ципанда

3 Муниципальное казённое обще
образовательное учреждение ос
новная общеобразовательная
школа с. Джигда Аяно-Майского
муниципального района Хаба
ровского края

Хабаровский
Майский рай
пер. Школьн

край Аяно-
он, с. Джигда,
ый, д. 1

с. Джигда

4 Муниципальное казённое обще
образовательное учреждение
начальная общеобразовательная
школа с. Аим Аяно-Майского
муниципального района Хаба
ровского края

Хабаровский
Майский рай
40 лет Побец

край Аяно-
он, с. Аим, ул
ыд.4

с. Аим